
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/232/2021 
RADY GMINY WŁODAWA 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w przedmiocie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378),  art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) oraz po uzyskaniu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włodawie uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Włodawa oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włodawa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVI/122/19 Rady Gminy Włodawa z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Korneluk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 marca 2021 r.

Poz. 1454



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXIII/232/2021  

Rady Gminy Włodawa  

z dnia 26 marca 2021 r. 

 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usługi odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Włodawa oraz zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

§ 1. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbierana i przyjmowana będzie każda 

wyprodukowana na danej nieruchomości ilość odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem § 6 

ust. 1.  

 

§ 2. W zamian za uiszczoną na rzecz Gminy Włodawa opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbierane spod posesji są następujące odpady: 

1) pozostałości po segregacji odpadów komunalnych - odpady zmieszane, 

2) odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury, 

3) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

4) odpady z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe 

z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyte opony - pochodzące wyłącznie z rowerów, wózków, motorowerów, motocykli 

oraz samochodów osobowych, 

9) tekstylia i odzież, 

10) popiół i żużle paleniskowe. 

 

§ 3. Odpady odbierane będą od właścicieli nieruchomości przez podmiot odbierający odpady, 

na podstawie stosownej umowy zawartej z Gminą Włodawa z następującą częstotliwością:  

1. Z nieruchomości zamieszkałych: 

1) odpady pozostałe po segregacji odpadów komunalnych (odpady zmieszane) będą 

odbierane nie rzadziej niż raz w miesiącu z zastrzeżeniem pkt 2, 

2) odpady pozostałe po segregacji odpadów komunalnych (odpady zmieszane) w okresie 

od kwietnia do października będą odbierane nie rzadziej niż raz w tygodniu 

z budynków wielolokalowych i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne będą odbierane nie rzadziej niż raz 

w miesiącu z zastrzeżeniem pkt 4, 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne w okresie od kwietnia do października będą 

odbierane nie rzadziej niż raz w tygodniu z budynków wielolokalowych i nie rzadziej 

niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

5) odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury odbierane będą nie rzadziej niż co dwa miesiące, 

6) odpady z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe 

z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane będą 

nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

7) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane będą nie rzadziej 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1454



niż co dwa miesiące, 

8) popiół i żużle paleniskowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe będą odbierane nie rzadziej niż dwa razy do roku 

w okresowych akcjach zbierania tych odpadów. 

2. Z nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, z zastrzeżeniem 

ust 3: 

1) odpady pozostałe po segregacji odpadów komunalnych (odpady zmieszane) będą 

odbierane nie rzadziej niż raz w miesiącu z zastrzeżeniem pkt 2, 

2) odpady pozostałe po segregacji odpadów komunalnych (odpady zmieszane) w okresie 

od czerwca do sierpnia będą odbierane nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu,  

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne będą odbierane nie rzadziej niż raz 

w miesiącu, 

4) odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury odbierane będą nie rzadziej niż co dwa miesiące, 

5) odpady z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe 

z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane będą 

nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

6) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane będą nie rzadziej 

niż co dwa miesiące, 

7) popiół i żużle paleniskowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe będą odbierane nie rzadziej niż dwa razy do roku 

w okresowych akcjach zbierania tych odpadów. 

3. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe 

lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

położonych w Okunince i Orchówku, w okresie czerwiec – sierpień odpady, o których mowa 

w ust. 2 od pkt 1 do pkt 6, odbierane będą nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu. 

4. Z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne (hotele 

i budynki zakwaterowania turystycznego, handlowo-usługowe, szkoły itp.), z zastrzeżeniem 

ust. 5: 

1) odpady pozostałe po segregacji odpadów komunalnych (odpady zmieszane) będą 

odbierane nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) bioodpady stanowiące odpady komunalne będą odbierane nie rzadziej niż raz 

w miesiącu, 

3) odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury odbierane będą nie rzadziej niż co dwa miesiące, 

4) odpady z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe 

z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane będą 

nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

5) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła odbierane będą nie rzadziej 

niż co dwa miesiące. 

5. Z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne (hotele 

i budynki zakwaterowania turystycznego, handlowo-usługowe, szkoły itp.) położonych 

w Okunince i Orchówku w okresie czerwiec – sierpień odpady, o których mowa w ust. 4 pkt 

od 1 do pkt 5 będą odbierane nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

 

§ 4. 1. Odbieranie odpadów komunalnych odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem 

ustalonym przez Gminę Włodawa z podmiotem odbierającym odpady, na podstawie 

stosownej umowy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1454



2. Harmonogram odbioru odpadów podawany jest do publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Gminy Włodawa www.gmina-wlodawa.pl w zakładce Gospodarka Odpadami 

oraz przekazywany właścicielom nieruchomości. 

 

§ 5. W zamian za uiszczaną na rzecz Gminy Włodawa opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane 

są następujące odpady:  

1) odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury, 

2) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

3) odpady z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne, 

5) odpady zielone,  

6) odpady niebezpieczne, w tym żarówki, świetlówki, lampy LED itp., 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach 

domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyte opony – pochodzące wyłącznie z rowerów, wózków, motorowerów, motocykli 

oraz samochodów osobowych, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14) tekstylia i odzież, 

15) popiół i żużle paleniskowe. 

 

§ 6. 1. Ogranicza się ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz budowlanych 

i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne, przyjmowanych do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych do 300,00 kg/nieruchomość/rok. 

2. Dopuszcza się przyjęcie odpadów wskazanych w ust. 1 przekraczających podany limit 

wagowy, jednakże w ramach dodatkowej usługi przyjęcia i zagospodarowania odpadów, 

za dodatkową opłatą.  

3. Określa się opłatę za odpady przyjmowane do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych po przekroczeniu limitów wskazanych w ust. 1 w kwocie 1,00 zł. za każdy 

kilogram przyjętych odpadów.  

 

§ 7. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowany jest na terenie 

Gminy Włodawa w miejscowości Różanka ul. Błękitna 17.  

2. Z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mogą korzystać właściciele 

nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe 

lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Odpady 

pochodzące z działalności gospodarczych nie są przyjmowane.  

3. Odpady do PSZOK przyjmowane są z częstotliwością nie rzadziej niż raz w tygodniu. Dni 

oraz godziny otwarcia podane są do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy 

Włodawa www.gmina-wlodawa.pl w zakładce Gospodarka Odpadami. 

4. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciel 

nieruchomości zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Przyjęcia odpadów do PSZOK dokonuje upoważniony do obsługi pracownik, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1454

http://www.gmina-wlodawa.pl/
http://www.gmina-wlodawa.pl/


po uprzednim sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów z Regulaminem Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

6. Odpady dostarczane do PSZOK muszą być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone. 

7. Dostarczający odpady do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów jest obowiązany umieścić 

je we wskazanych przez pracownika obsługi miejscach/pojemnikach/kontenerach. Pracownik 

nie rozładowuje przywiezionych odpadów z pojazdów.  

8. Przyjęcie odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych następuje: 

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych – po wypełnieniu przez właściciela 

oświadczenia o spełnieniu obowiązku złożenia deklaracji oraz okazaniu dowodu uiszczenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z ostatnich trzech miesięcy, 

2) w przypadku nieruchomości letniskowych – po wypełnieniu przez właściciela 

oświadczenia o spełnieniu obowiązku złożenia deklaracji, jeśli odpady zostały dostarczone 

przed dniem 31 maja; po wypełnieniu przez właściciela oświadczenia o spełnieniu obowiązku 

złożenia deklaracji oraz okazaniu dowodu uiszczenia opłaty ryczałtowej rocznej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli odpady zostały dostarczone po dniu 31 maja, 

3) oświadczenie, o którym mowa w pkt 1 i 2 dostępne jest na stronie internetowej 

www.gmina-wlodawa.pl w zakładce Gospodarka Odpadami oraz w PSZOK. 

9. Każdorazowe przyjęcie odpadów do PSZOK jest ewidencjonowane przez pracownika 

obsługi. 

10. Opłaty za przyjęcie i zagospodarowanie odpadów pozalimitowych pobierane są na rzecz 

Gminy Włodawa na numer rachunku bankowego, w terminie 7 dni od momentu wystawienia 

dokumentu potwierdzającego przyjęcie odpadów przez gminę. 

11. W związku z przyjęciem i zagospodarowaniem odpadów pozalimitowych:  

1) wystawiany  jest protokół/dokument  przez pracownika obsługi PSZOK, zawierający 

następujące dane zdającego: imię i nazwisko, adres zamieszkania, adres nieruchomości, 

z której pochodzą odpady, masę odpadów przyjętych poza limitem, kwotę należnej wpłaty, 

nr rachunku bankowego Gminy Włodawa, datę oraz czytelny podpis przyjmującego odpady 

i dostarczającego odpady – w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron:  gminy, pracownika obsługi PSZOK i właściciela nieruchomości, z której pochodzą 

odpady, 

2) protokół przyjęcia pozalimitowych odpadów, stanowi podstawę przypisania na koncie 

wymiarowym podatnika dodatkowej opłaty oraz jej ewentualnej egzekucji. 

12. Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych podany jest 

do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Włodawa www.gmina-wlodawa.pl 

w zakładce Gospodarka Odpadami.  

 

§ 8. Właściciele nieruchomości mają prawo zgłaszania Wójtowi Gminy Włodawa 

przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne 

oraz Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w dniu zaistnienia zdarzenia, nie 

później niż dnia następnego.  
 

§ 9. Odpady odebrane oraz przyjęte od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego 

systemu gospodarki odpadami komunalnymi przekazywane są uprawnionym podmiotom 

w celu poddania procesom odzysku lub unieszkodliwiania, zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1454

http://www.gmina-wlodawa.pl/
http://www.gmina-wlodawa.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-03-29T13:30:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




